João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS, ENVOLVENDO
LICITAÇÕES E CONTRATOS, ELABORAÇÃO DE EDITAIS E SEUS ANEXOS, ORIENTANDO
EM TODAS AS FASES DO PROCESSO LICITATORIO JUNTO AO MUNICIPIO DE LAGOA-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CT Nº
00018/2019 - Ws Consultoria e Assessoria - CNPJ: 26.513.238/0001-04 - 4º Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 meses. ASSINATURA: 19.01.2023.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DIGITALIZAÇÃO PROFISSIONAL EM FORMATO PDF, PARA DIGITALIZAR OS ARQUIVOS
FINALIZADOS DO SETOR DE LICITAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICIPIO DE LAGOA-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CT Nº
00019/2019 - Ws Consultoria e Assessoria - CNPJ: 26.513.238/0001-04 - 4º Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 meses. ASSINATURA: 19.01.2023.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS, VEÍCULOS PRÓ-
PRIOS E LOCADOS, PERTENCENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE
LAGOA–PB, EXERCÍCIO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2023.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Lagoa e: CT Nº 00002/2023 - 19.01.23 - ALDENORA CUSTODIO DA SILVA - R$ 1.084.050,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Depu-
tado Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microem-
presas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PADARIA E FRIOS DESTINADOS
AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 08 de Fevereiro
de 2023. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2023. Referência: horário de
Brasília - DF. E-mail: pmlagoapb@gmail.com. Edital: www.lagoa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 24 de janeiro de 2023
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Deputado
Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRO-
DUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PADARIA E FRIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA–PB. E-mail: pmlagoapb@gmail.com.
Edital: www.lagoa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 24 de janeiro de 2023
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Depu-
tado Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E
REAGENTES LABORATORIAIS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISE CLÍNICA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 2023. Início da fase de

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Lagoa

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DO TIPO (Gasolina, Óleo Diesel comum e Óleo Diesel S10), DESTINADOS A FROTA MUNICIPAL
E CONTRATADOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO, MEDIANTE REQUISIÇÃO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: B MACEDO & CIA LTDA - R$ 1.291.400,00;
POSTO DE COMBUSTIVEIS CUBATI LTDA – ME - R$ 856.700,00.

Cubatí.. - PB, 25 de Janeiro de 2023
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que
objetiva: Prestação de Serviços de Monitoramento Eletrônico Por Câmaras de Segurança com Locação de
Infra–Estrutura de Rede e Sistemas, Armazenamento de Imagem, Administração de Sistemas e Suporte
24Hs. 7 (sete) dias por Semana; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: DOMINGOS JOSÉ JUNIOR - R$ 48.000,00.

Cubatí.. - PB, 25 de Janeiro de 2023
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2023, que objetiva:
Prestação de Serviços de Rastreamento e Monitoramento Veicular Disponível para toda a Frota Municipal
Mediante Requisição, 24hs, 7 (sete) dias por Semana, com Locação de Equipamentos Rastreadores e
Chips em Tecnologia 4G, Incluindo, Mapas, Aplicativos, Plataforma e Relatórios de Informações de
Telemetria; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMANUELLE
REGIA DA SILVA DANTAS - R$ 48.000,00.

Cubatí.. - PB, 25 de Janeiro de 2023
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cubati

LICITAÇÕES

lances: 09:15 horas do dia 17 de fevereiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. E-mail: pmla-
goapb@gmail.com. Edital: www.lagoa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 24 de janeiro de 2023
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Manoel
Florentino de Medeiros, 29 - Centro - Juru - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços objetivando a realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de cargos
efetivos, incluindo todos os procedimentos técnicos e administrativos necessários e exigidos pelo Tribunal
de Contas para a Prefeitura Municipal de Juru PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3484–1245. E-mail: licitacaojuru@hotmail.com. Edital:
www.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Juru - PB, 26 de Janeiro de 2023
SIDNEY RAMOS

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Jurú

LICITAÇÃO

destinados aos veículos pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, para manutenção das
atividades das seguintes Secretarias: Secretaria Chefe de Gabinete, Procuradoria Geral do Município,
Secretaria de Administração, Secretaria de Finanças, Planejamento e Gestão Orçamentária, Secretaria
de Saúde e Meio Ambiente, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Educação e Fundo Municipal de
Assistência Social,  de acordo com as suas necessidades, de acordo com as especifi cações no Termo de
Referência em anexo ao edital, os quais fi cam fazendo parte integrante deste edital.
VALOR GLOBAL: R$ 344.250,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)
PRAZO:  Da assinatura do contrato até 31.12.2023.
Aguiar - PB, 25 de Janeiro de 2023.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito